
23

3.1. darba lapa

3. GRIBU VISU ZINĀT... 

1. Raksti!

                                          

2. Lasi! Savieno!

Ziemā     krīt lapas.

Vasarā    snieg sniegs.

Rudenī    atlido putni.

Pavasarī    spīd saule.



24

3.2. darba lapa

3.1. Kāpēc rudenı̄ krı̄t lapas un ziemā snieg?

1. Raksti! 

                     

2. Noraksti teikumu! 

3. Klausies sarunu! Savieno! 

Oto patīk  

                                    

rudens, jo                            dzimšanas diena.     

Paulai patīk   

                                

vasara, jo                            ir skaisti.

Martai patīk     

                             

ziema, jo                            ir silti, spīd saule.

Robertam patīk                             rudens, tāpēc ka                 jauki pastaigāties 

lietū ar lietussargu.



25

3.3. darba lapa

1. Raksti!

2. Izveido vārdus no burtiem un uzraksti tos!

i ī u ū a ā o e ē m n ņ l ļ p I Ī U Ū A Ā O E Ē M N Ņ L Ļ P



26

3.4. darba lapa

1. Veic pētījumu! 

Noskaidro, kurš gadalaiks cilvēkiem patīk vislabāk! Jautā un 

katru atbildi atzīmē tabulā ar ✘! 

Ziema Pavasaris Vasara Rudens

es

mamma

skolotāja

Kopā:

• Saskaiti atbildes un ieraksti tās ailē “Kopā”! 

• Pabeidz iesākto teikumu!

Secinājums. 

Visvairāk aptaujātajiem patīk 



27

3.5. darba lapa

1. Raksti!

2. Lasi! Savieno vārdu pārus! 

saule pūš

mākoņaina spīd

vējš diena

sniegs laiks

karsts rīts

vēss snieg



28

3.6. darba lapa

1. Raksti!

2. Lasi vārdus un sadali tos zilbēs!

Va  |  sa  |  ra  r u d e n s

z i e m a  p a v a s a r i s  g a d a l a i k s 

l i e t u s  s a u l e  m ā k o ņ i



29

3.7. darba lapa

1. Palīdzi Oto atrast 9 vārdus, kuros ir burti s vai š! Lasi 

vārdus šādi  un šādi ! Apvelc tos!

l e m a š ī n a o ū l

n ī ņ s a u l e b s ļ

š ū p o l e s ū i e n

b p s u l a o b s m ņ

m s ē n e n m l š ā o

o i l u s p a i n i s

š p b m u š a ā e p m

2. Pieraksti apvilktos vārdus! 

• Izlasi vārdus ar divskaņiem un ar garumzīmēm!

• Izlasi vārdus, kuros ir burts š!

• Kā vēl var grupēt atrastos vārdus?



30

3.8. darba lapa

1. Raksti! 

              

2. Atver burtnīcā 1.2. darba lapu! Iekrāso alfabētā visus 

mācītos līdzskaņu burtus zilā krāsā!



31

3.9. darba lapa

3.2. Kas notiek bibliotēkā?

1. Atjauno vārdus ➜! Strādā kopā ar draugu!   

Ieraksti vārdos patskaņus! Ieraksti vārdos līdzskaņus!

p l s t i ē a

p l k t a ā i

g r m t ā a a

•Vai grūti bija izlasīt vārdus bez līdzskaņiem? 

• Kurus vārdus tev bija vieglāk atjaunot? Kāpēc?

2. Lasi ➜! Ieraksti izlaistos burtus!  

B B L O T K

Ž R N L S

V R D N C

G R M T

P S K

3. Raksti numuram atbilstošu  

nedēļas dienas nosaukumu!  

Izkrāso brīvdienu  

nosaukumus!

6. 7.

2.

5.

3.

1.

4.



32

3.10. darba lapa

1. Raksti! 

2. Lasi! Klausies bērnu sarunu un atzīmē tabulā ar “✘” 

atbildi!

Nr. Apgalvojums Pareizi Nepareizi

1. Robertam patīk lasīt stāstus.

2.
Martai patīk lasīt enciklopēdiju 

par augiem.

3. Paulai nepatīk lasīt dzejoļus.

4.
Oto patīk lasīt enciklopēdiju par 

dzīvniekiem.



33

3.11. darba lapa

1. Turpini teikumus! Savieno ar atbilstošiem vārdiem, lai 

veidojas teikums! Lasi! 

Mežā var lasīt

ogas.

grāmatas.

sēnes.

enciklopēdijas.

lapas.

Parkā var lasīt

žurnālus.

lapas.

zīles.

sēnes.

pasakas.

Dārzā var lasīt

ābolus.

grāmatas.

plūmes.

dzejoļus.

zarus.

Bibliotēkā var lasīt

grāmatas.

bumbierus.

kastaņus.

enciklopēdijas.

komiksus.



34

3.12. darba lapa

1. Veic pētījumu! Noskaidro, ko lasa tavi klasesbiedri! 

Pajautā viņiem un atbildi atzīmē tabulā ar ✘! 

Vārds Pasakas Stāsti Dzejoļi Enciklopēdijas Žurnāli

Jana ✘

Kopā:

• Saskaiti atbildes un ieraksti tās ailē “Kopā”! 

• Pabeidz iesākto teikumu!

Secinājums. 

Visvairāk mani klasesbiedri lasa 



35

3.13. darba lapa

1. Raksti! 

2. Savieno zilbes un izlasi Benija ķermeņa daļu 

nosukumus! 

 
gal

jassis

kā

ra

au

mu

gu 

niņš

pur

va te

as



36

3.14. darba lapa

1. Kā tu domā, kādu grāmatu Sema izvēlējās sunim 

Benijam? Savu atbildi iekrāso!

Bruņinieki Cirks Es mīlu desas: 101 recepte

2. Uzzīmē izvēlētās grāmatas vāku! 

• Stāsti, kāpēc Sema izvēlējās šo grāmatu!



37

3.15. darba lapa

1. Raksti! 

3. Palīdzi runcim Renāram noķert peli! Iezīmē kaķa  

ceļu līdz pelei! 



38

3.16. darba lapa

1. Lasi!

Evija Gulbe 

Dzejolēni

Šur un tur

Skan burtiņš R.

Vai tu zini, kur?

Noraksti dzejoli! Pieraksti trīs vārdus, kuros ir burts R!

2. Lasi! Iekrāso lodziņus, lai veidojas teikumi! 

Kaķim ir balts balta aste.

Sunim ir maza mazas ausis.

Kāmītim ir melna melnas acis.

Papagailim ir krāsaina krāsainas spalvas.

Trusītim ir četri četras ķepas.

Man patīk 

lasīt dzejoļus! 

Atradu dzejoli par 

burtu R!



39

3.17. darba lapa

1. Savieno vārdus ar attēlu! Ievēro, ka attēli var būt 

vairāki! 

garas ausis

četras ķepas

gara aste

četras kājas  

mazas ausis

knābis

purniņš

spārni

maza aste

ūsas

2. Lasi! Pasaki mīļi! Raksti!

Kaķis – kaķ________

Suns – sun ________

Kāmis – kām________

Aste – ast________

Pele – pel________

Meitene – meiten________

Ķepa– ķep________

Bļoda – bļod________

Siksna – siksn________

Purns – purn________

Burts – burt________

Draugs – draudz________

Ausis – aus________

Acis – ac________



40

3.18. darba lapa

3.4. Ko es zinu? Ko es protu? 

1. Lasi spēles noteikumus! Spēlē spēli! 

Spēle “Burtu bingo”

1. Ieraksti spēles kartītes  lodziņā jebkuru mācīto burtu! Katrā 

lodziņā raksti citu burtu! Aizpildi visus spēles kartītes 

lodziņus!

Aa  Āā  Bb  Dd  Ee  Ēē  Ii  Īī  Kk  Ķķ  Ll  Ļļ  

Mm  Nn  Ņņ  Oo  Pp  Rr  Ss  Šš  Tt  Uu  Ūū 

2. Klausies skolotāja nosauktās skaņas! Skaties, vai tavā spēles 

kartītes lodziņā  ir skolotājas nosauktais burts! Ja ir, tad 

nosvītro to!

3. Saki BINGO, ja tev spēles kartītes lodziņos ir nosvītroti visi 

vienas rindas burti vai visi burti kartītē!

Spēles kartīte Nr. 1

Spēles kartīte Nr. 2

Spēles kartīte Nr. 3



41

3.19. darba lapa

1. Lasi jautājumus! Pareizo atbilžu burtus apvelc! 

1. Cik 

riteņu bija 

vissenākajai 

mašīnai? 

Pieci Divi Trīs Četri vai 

B H G O

2. Ko var lasīt 

bibliotēkā?

Ābolus Grāmatas Sēnes Ogas

O R M P

3. Kāds 

mājdzīvnieks 

pieder Oto?

Papagailis Suns Kaķis Kāmītis

A C E Ā

4. Kāds 

gadalaiks 

patīk Paulai?

Ziema Vasara Rudens Pavasaris

U F B M

5. Kurā 

gadalaikā bieži 

līst lietus?

Vasarā Ziemā Pavasarī Rudenī

Ā L G A

6. Kas lauž 

kokus bez 

rokām?

Vējš Saule Cilvēks Lietus

T S A B

7. Kā sauca 

Annas 

pazudušo 

kaķi?

Muris Minka Grāfs Sniedziņš

Z E Ā K

• Ieraksti atbilžu burtus tabulā!  

Jautājuma numurs 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Atbildes burts

• Izlasi, kur var atrast atbildes uz daudziem 


